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GLAD I GLÜCKSBURG

Glücksburg 
gør dig glad -  
på alle tider af året!
 Velkommen til Glücksburg, den nordligste by i Tyskland.

Til din ferie i Glücksburg tilbyder turistbureauet dig en all-inclusive-pakke: 
Ubekymrede stranddage afløses af kulturelle højdepunkter som Glücksburg 
Slot. Der er også mange spændende udflugtsmål til eventyrlige eller afslappe-
de ture i regionen. 
Den danske Østersøkyst ligger kun et stenkast væk, og Flensborg er også 
inden for rækkevidde. 

Et besøg hos os er umagen værd på alle tider af året - 
kom og besøg os - vi glæder os til at se dig!

Dit team fra Glücksburg Tourist Information Centre

 

Dine eksperter
på stedet 

Vores service til dig:

• Personlig rådgivning og anbefalinger til ophold
• Booking af ferielejligheder, feriehuse og værelser
•	 Favoritsteder	&	tips	til	udflugter	i	regionen
• Udsendelse af informationsmateriale og feriemagasiner
• Shop: Souvenirs, postkort, vandre- og cykelkort, 
 bøger og meget mere.
• Billetsalg: Teater, koncerter, kulturelle arrangementer, 
	 fisketilladelser

Glücksburg Tourist Service er din part-
ner i alt, hvad der har med din ferie ved 
Østersøen at gøre. 

Det kan være et hyggeligt træhus lige ved stranden, en eksklusiv penthouse med egen sauna eller en lejlighed med 
udsigt helt til Danmark. Takket være vores tætte samarbejde med lokale udlejere kan vi finde den helt rigtige bolig 
til dig og booke den individuelt efter dine ønsker. Vi er den rigtige kontakt til alle dine ferierelaterede spørgsmål!

På vores bookingside kan du vælge mellem mange forskellige indkvarteringer: 
Fra feriehuse eller ferielejligheder, værelser og lejligheder, camping- og autocamperpladser til ferie med hund -  
du finder den rigtige feriebolig her. 

Ring til os, eller kontakt os via e-mail:  
Telefon +49 4631-40 77 0 
info@gluecksburg-urlaub.de - www.gluecksburg-urlaub.de  

Detaljerede oplysninger om indkvartering kan findes online på: 
www.gluecksburg-urlaub.de /book

Og her kan du booke din  
næste ferie  
direkte online:

Welcome to Glücksburg, the northernmost town in Germany, where we at the tourist service offer 
you an all-round carefree package for your holiday in Glücksburg: carefree days on the beach are 

complemented by cultural highlights such as Glücksburg Castle. There are also numerous exciting 
excursion destinations for adventurous or relaxed trips in the region. 
The Danish Baltic coast is just a stone‘s throw away and Flensburg is also within easy reach. A visit to us 
is worthwhile at any time of year - come and see us - we look forward to seeing you! 

Your team from the Glücksburg Tourist Information Centre

Give us a call or contact us by e-mail:  
Tel. +49 4631-40 77 0
info@gluecksburg-urlaub.de · www.gluecksburg-urlaub.de 

You	can	find	detailed	information	on	accommodation	online	at:	www.gluecksburg-urlaub.de/booking
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LYKKEN PÅ STRANDEN

I Glücksburg og Flensborg Fjord-regionen kan du svømme 
indendørs eller udendørs hele året rundt: i den vidunderli-
ge Østersø, i swimmingpools eller i wellness-oaser.

Badestrandene i Glücksburg er særligt velegnede til famili-
er med børn på grund af det lave vand. 

Sandvig kurstrand har en særlig stemning med sin kurpro-
menade, sit historiske hotel og sin mole. Mærk det fine, 
hvide kridtsand mod fødderne, og se skibene sejle herfra 
mod Flensborg. 

Strand Drei på Holnæs har også meget at byde på for bør-
nefamilier og vandsportsentusiaster.

Nyd  
sol, strand
og havet
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FAMILIELYKKE

Förderland Therme byder på badesjov, børneunderhold-
ning og familieaftener uanset vejret.

Glücksburg Slot tilbyder særlige guidede ture for 
børn og familier på forespørgsel. Foruden de inte-
ressante kulturhistoriske detaljer på slottet kan man 
også besøge tjenestefolkenes museum 

med børnehave og forhistorisk legetøj.

For små stjernekiggere er der foredrag i Menke Planeta-
rium hver anden tirsdag i måneden, især for børn. Du kan få 

en oversigt over emnerne og alle foredragene for unge og ældre 
hos Glücksburg Tourist Service eller finde ud af mere på internettet. 

For børn med en passion for teknologi og videnskab er Powerpark Artefact 

Mere end sand 
og muslinger
Børnehjerter banker hurtigere i Glücksburg, fordi der er så meget at lave her 
hele året rundt. Det starter på strandene, hvor der ikke kun er sand og muslin-
ger, men også masser af lege- og klatreudstyr.

Og selvfølgelig kan du også få is og lækkerier til den lille sult indimellem. Alle 
strandene ved Flensborg Fjord er lavvandede og garanterer sikker badesjov 
for hele familien.

i Glücksburg, Phänomenta Phänomenta Science Center i Flensborg og også 
Danfoss Universe i Nordborg (Danmark) ideelle forskningsområder. 

Den ultimative familieferiesport har i årtier været minigolf. Hvis du har lyst til at 
svinge køllen på din ferie i Glücksburg, bør du helt sikkert besøge Eventyr Fjordgolf 
Holnæs på din ferie.

Hvis du rejser med større børn, bør du helt sikkert besøge 
Skateparken i Glücksburg som et udflugtsmål. Børn i alle aldre
kan virkelig slå sig løs og udvikle deres færdigheder på et skateboard eller 
løbehjul. 

Og for dem, der drømmer om et eventyr til søs, giver den  
Hanseatiske Yachtskole Glücksburg fuld valuta for pengene. 



8 9

VANDETS LYKKE

Vandsport
i Glücksburg

Vandsportsentusiaster får noget for pengene hele året 
rundt omkring Glücksburg. 
Uanset om det er trendsport som stand-up-paddling 
og surfing eller klassiske sportsgrene som sejlads og  
og fiskeri - der er noget for enhver smag i Glücksburg 
til ens yndlingssport. 

Bådehavne

Glücksburg er hjemsted for to bådehavne, som også 
tilbyder kajpladser til gæster. Nautisk Klub ligger i 
Schausende og tilbyder sine gæster el- og drikkevands-
forbindelser ved anløbsbroerne, en mastekran, et værk-
sted, WLAN-forbindelse i hele havneområdet, bedding og 
meget mere. Der er gæstepladser til yachter på op til 12 
meters længde og 2,5 meters dybde. 

Quellental bådehavn er hjemsted for Flensburger Segel-
Club e.V. og Hanseatische Yachtschule. Den udmærker 
sig først og fremmest ved sin centrale beliggenhed 
umiddelbart i nærheden af kurpromenaden og Sandvig 
kurstrand 
.

Fiskeri

Flensborg	Fjord	omkring	Glücksburg	og	flere	søer	i	det	omkringliggende	område	er	ideelle	fiskepladser. 
En af de mest populære fiskemetoder i Flensborg Fjord er kystfiskeri. Blandt erfarne lystfiskere 
er fiske- pladserne ved yderfjorden, omkring strandene på Holnæs 

Spitze, Bockholmwik, Westerholz og Habernis særdeles popu-
lære. Det er hovedsageligt hornfisk, fladfisk og torsk, 
der fanges her. 

   Inderfjorden er særligt velegnet til 
sildefiskeri. Fra begyndelsen af marts og til slutningen af april er fiskepladserne i 
inderfjorden velbesøgt af lokale og feriegæster. De bedste pladser til sildefiskeri 
er på støttemure eller flodbredder. Selvfølgelig er bådfiskeri på Østersøen altid 
en særlig oplevelse. Om vinteren  
er torsk og havørred særligt gode at fiske efter, mens hornfisk og fladfisk for-
trinsvist fanges om sommeren. For bådfiskere er  
Geltinger Bucht og Falshöft fyrtårn blandt de mest populære  
og mest kendte destinationer.

Sejlads

Glücksburg er en af de mest attraktive sejlsportsbyer 
i verden
 
og tiltrækker hvert år flere  
tusinde sejlerfans til Flensborg Fjord. Det er blandt andet 
hjemsted for den mest traditionelle  
og største sejlerskole i Tyskland: 
den hanseatiske yachtskole Glücksburg.
En bred vifte af kurser og events  
tiltrækker hvert år mange besøgende til Glücksburg. Der 
tilbydes introduktionskurser i sejlads for både voksne og 
børn.
Et lille tip fra os: Tilmeld dig i god tid til de populære in-
troduktionskurser, og se dig om efter en passende bolig i 
nærheden af yachtskolen. 

Stand-up-paddling	(SUP)	&	Surfing

Surfere	finder	et	paradis	for	windsurfing	og	kitesurfing	
især på halvøen Holnæs. Af denne grund er en hel del 
af stranden specielt udpeget som surfingstrand. Her har 
surfere og kitesurfere førsteret, og atleterne behøver 
ikke at tage hensyn til badegæster og svømmere, men 

kan koncentrere sig fuldt ud om vinden og bølgerne. 
Bryggen på Holnæs Strand er ideel, især for begynde-
re. Dette strandområde på Holnæs er hjemsted for en 
surfskole, der tilbyder kurser for begyndere og øvede 
surfere og også udlåner udstyr til erfarne surfere. 

På surfskolen på Holnæs kan du også leje 
stand-up-paddleboards og udforske Østersøen 
, deltage i SUP-kurser eller prøve den nyeste trend inden 
for wind- eller wingfoiling. Man flyver nærmest hen over 
vandet på brædderne. 

Foretrækkes en lidt lavere bølgegang til stand-up-pad-
dling, tjekkes stranden ved Sandig ved SUP-vibes.
Foruden udstyr som boards, padler og wetbags  
kan du også booke dit kursus til et pingvinmærke eller 
en guidet tur langs Flensborg Fjord her. 
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UDENDØRS LYKKE

Cykling

Alene i Slesvig-Holsten er den 430 km lange cykelrute langs Østersøkysten begyn-
der langt mod nord nær Flensborg og fører sydpå til Travemünde, forbi imponeren-
de sø- og fjordlandskaber samt charmerende kystbyer og livlige havnebyer.
Den ca. 245 km lange langdistancecykelrute Ochsenweg begynder i det sydlige 
Slesvig-Holsten og strækker sig gennem delstaten op til Flensborg  
Fjord. Dette er en historisk landrute, der i 1800-tallet blev brugt som en central rute 
mellem Danmark og Nordtyskland. 
I dag inspirerer den cyklisterne med fascinerende 
naturoplevelser som hede, mose og enge, 
søer og flodsletter.

Vandreture på halvøen Holnæs

Den 10 km lange vandresti over halvøen Holnæs og 
gennem naturreservatet af samme navn vil få natu-
relskere og friskluftsfans til at gåi ekstase. Oplev den 
naturlige mangfoldighed på halvøen.Bestig naturmonu-
mentet Holnis Kliff, hvorfra panoramaudsigten over den 
storslåede Flensborg Fjord kan nydes. 

Følg de små stier, der snor sig gennem hække og enge, 
gå ture langs strandpromenaden ved Kurstrand Drei, og 
se på kitesurfere og sejlbåde.

Andre attraktive cykel- og vandreruter 
kan findes på: www.gluecksburg-urlaub.de 

Cykling 
og vandreture

AKTIV LYKKE

Flensborg Fjord og især den varierede natur i Glücksburg er en ideel 
destination for cyklister og vandrere.
Selv hvis du ikke sætter nye højderekorder på vandrestierne ved Østersø-
en, vil du hurtigt komme til at elske regionen med dens overflod af vand, 
kystlinje og naturreservater. Og hvis du kan lide at cykle ud i naturen, vil 
du elske Flensborg Fjord! 

Forskellige korte og længere cykelstier løber gennem landskabet 
omkring Glücksburg og fører dig til de smukkeste steder i regionen.
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Friedeholz
og dens veje
Foruden dolmenstien er der to andre smukke vandrestier gennem Friedeholz. 
Friedeholz-rundstien er omkring 6 kilometer lang og fører lige gennem skoven 
og langs naturreservatet Pugumer See. Start og mål er Schauenthal-parkerings-
pladsen i hjertet af Glücksburg. 

Herfra følger ruten små veje med lidt trafik mod øst langs skoven til det impo-
nerende Weldt-egetræ, som har en helt særlig charme, især om efteråret. Ruten 
fortsætter derefter til Pugum Sø og i en stor bue tilbage langs naturreservatet 
til udgangspunktet.

Du kan også tage på en mindre tur med familien: 
Den 1,8 km lange vildsvinesti er også nem for børn at gå 
og tilbyder variation selv for de mindste. Den korte rute fører til 
indhegningen med vildsvin.

Det næste punkt er eventyrlegepladsen i Friedeholz, hvor 
børnene kan slippe energien løs med masser af fantasi. 

Skovmuseet, eventyrlegepladsen og 
vildsvineindhegningen er et særligt 
højdepunkt sammen med de mange 
vandrestier.

Og hvis du er voksen og leder efter et miljø, hvor 
du virkelig kan sætte tempoet ned, er det her ste-
det at være. I de frodige, grønne omgivelser i den 
vidunderligt uspolerede natur går du blødt og blidt 
over skovbunden på århundreder gamle stier. 

SKOVENS LYKKE
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Hvor golfspillernes 
hjerter 
slår hurtigere ...

UDENDØRS LYKKE

I det idylliske og unikke landskab  går både amatørgolfspillere og profes-
sionelle på jagt efter det perfekte hole-in-one.  
Blandingen af det charmerende bakkede landskab, den betagende udsigt 
over den vidtstrakte Flensborg Fjord og den friske brise fra Østersøen  
gør en golftur til en uforglemmelig oplevelse.

Fjord Golf Club på "Bockholmer Hochplateau" i Glücksburg har en lang 
tradition. Golfklubben med 18 huller har siden 1972 begejstret golfspillere 
med sin kuperede bane, udfordrende forhindringer, gamle træer, biotoper, 
damme og den unikke panoramaudsigt over Flensborg yderfjord til den 
danske kyst mod nord 
.

Ikke alle aktive ferier er ens! 
Hvis du gerne vil gøre noget godt for både krop 
og sjæl, mens du er på ferie, kan du træne her.

Varierede cykel- og vandreruter, tennis 
samt	swimmingpool,	sauna	og	fitness	
er en del af tilbuddet i Glücksburg. 
I den friske østersøluft kan man nyde mange 
skønne løberuter. 

... og aktive feriegæster   
    får noget for pengene!
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Ferie
med hund
I	Glücksburg	finder	hundeejere	også	en	god	feriedestination	med	 
mange muligheder. 

Flere hundestrande i Glücksburg sikrer uforstyrret strandhygge med din firbenede 
ven. Der er også smukke udflugtsmål med hunde ikke ret langt væk. Derudover 
venter der hunden et stort område i Glücksburg-skoven, hvor den kan løbe frit 
omkring. 
Den vidtstrakte natur, især på halvøen Holnæs, indbyder også til gåture med din 
firbenede følgesvend 
. 

Hundestrande i Glücksburg og det omkringliggende område

Der er tre afmærkede strandafsnit på halvøen Holnæs, disse er også åbne for 
hunde, når der ikke er så meget badeaktivitet. Den ene ligger nord for kurstranden i 
retning af Holnis Spitze, den anden nord for kurstranden i retning af surfskolen og 
den tredje syd for kurstranden i retning af Bockholmwik. Hunde skal føres i snor på 
alle strandområder. Hunde er også tilladt på stranden ved Quellental, når der ikke er 
meget badeaktivitet (med forbehold for ændringer).

Bare et par kilometer uden for Glücksburg, på stranden ved Langballigau, finder 
du også en officiel	hundestrand i gåafstand med betalingsparkeringspladser og 
posedispensere. 
På stranden ved Solitüde mod syd, mellem Flensborg og Glücksburg, er der endnu 
en hundestrand. Der er også gratis parkeringspladser og posedispensere.

Glücksburg hundeskov

Midt i Glücksburg-skoven, omgivet af gamle træer, er der et ca. 20 hektar stort 
motionsområde for hunde. Her kan hunden lege, tumle og løbe frit rundt. 
Hunden behøver ikke at være i snor i dette afgrænsede 
område, hvor den kan bevæge sig frit og udforske 
omgivelserne uforstyrret. Det frodige land-
skab og de mange vandrestier indbyder 
til en afslappende gåtur. 

Det rummelige motionsområde er 
unikt i nabolaget. 
Især om sommeren er en tur i skoven 
med din hund og familie et godt alter-
nativ til den travle strand. 
Her er også gratis parkeringspladser 
og posedispensere.

Når du går tur, skal du være opmærksom på, at hunden skal 
føres i snor alle steder ved  

HUNDELYKKE



18 19

De 
europæiske 
Kongehuses vugge
Det berømte vartegn for byen Glücksburg, 
vandslottet Glücksburg

  

Glücksburgs vartegn, vandslottet Glücksburg, er et af de vigtigste slots-
anlæg i Nordeuropa og betragtes som de europæiske kongehuses vugge. 
Før i tiden boede højadelenpå Glücksburg Slot, og i dag får gæsterne en 
imponerende kulisse og et indblik i kunsthistoriske skatte. 
I modsætning til de fleste andre vandslotte blev Glücksburg ikke bygget 
på pæle, men på en 2,5 meter høj granitsokkel. 

Det tidligere Ryd Kloster, der blev grundlagt af cisterciensermunke i 
1209, tjente som byggemateriale. Granitblokkene fra den gamle kloster-
kirke blev brugt i slottets fundament, mens murstenene blev brugt til den 
hvidpudsede murstensbygning.

KULTUREL LYKKE

18 19
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Slot 
Glücksburg -
et sandt 
eventyrslot 

Når man træder ind på Glücksburg Slot, føler man sig straks hen-
sat til en anden tid. Kunsthistoriske skatte, storslåede korridorer 
og saloner pryder det indre af Glücksburg Slot og gør dette vandslot 
til et af de smukkeste slotte i Tyskland. Under en guidet tur får de 
besøgende mange detaljer om arkitekturen, historien og traditioner-
ne og også et par anekdoter med hjem. 
Glücksburg Slot er den perfekte ramme om bryllupper, konferencer, 
fester og overnatninger - men kom selv og se!

KULTUREL LYKKE

Mellem 1582 og 1587 lod hertug Johann den Yngre af Slesvig-Holsten-Sønderborg vandslottet Glücksburg  
bygge på det tidligere Ryd Klosters område. Glücksburg Slot har fået sit navn efter hertug Johan den Yngres motto "Gud 
give lykke med fred". Over slottets indgangsportal finder du dette motto sammen med våbenskjoldet og forkortelsen: 
GGGMF. 
Schloss Glücksburg har været åbent for offentligheden som museum siden 1925 og er hjemsted for storslåede kunsthi-
storiske skatte. Du kan også besøge det tidligere fængsel, køkkenet, de gamle lagerrum og kapellet, som blev udvidet i 
1717 og har et prædikestolsalter, der er typisk for Nordtyskland.

21
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Restauranter med udsigt over fjorden
Maden smager så meget bedre med udsigt over vandet, ikke sandt? 
I Glücksburg kan du nyde det i fulde drag! Langs kysten ligger talrige restauranter 
og bistroer med vidunderlig udsigt over Østersøen. Fra Quellental-stranden ved 
inderfjorden langs kysten, langs Sandvig kurstrand med sin fantastiske mole til 
yderfjorden på Holnæs-halvøen og endda så langt som til Bockholmwik. 

Lad tankerne vandre over fjorden, og nyd en lille timeout i en af Glücksburgs 
restauranter med udsigt over Østersøen.

NYD LYKKEN

Nydelse og
regionale 
delikatesser 
Glücksburgs restauranter med udsigt over fjorden er det perfekte sted for 
dem, der ikke kun vil spise, men også vil nyde udsigten.

Kulinariske højdepunkter
For feinschmeckere bør Restaurant Meieri Dirk Luther  
være på programmet. Det er flagskibet i Vitalhotel Alter Meier-
hof. Med sit klassiske, franske køkken og moderne tendenser er 
den kendt langt ud over Glücksburgs grænser. 

Restaurant Felix i Strandhotel tilbyder dig et godt køkken. 
På Restaurant und Brauhaus Marktwirtschaft finder du unikke 
ølspecialiteter, såsom den hjemmebryggede Lykke-øl og originale 
snacks. Gudlak tilbyder sushivariationer, suppleret med euro-asi-
atiske retter med nyfortolkede klassikere.

Restauranter til afslappet spisning
For en hyggelig aften i en afslappet atmosfære er der f.eks Weinstube Matthiesen & Matthiesen. 
Du kan forkæle dig selv med et stort udvalg af vine og hjemmelavede retter. Eller du kan vælge 
det lyksalige. Med udsigt over fjorden, lækre drinks og mad kan du virkelig blive glad der. 

Er du stadig på udkig efter et godt morgenmadssted? Intet problem, her kan vi blandt andet 
anbefale Café am Schloss , hvor du kan starte dagen afslappet med et udvalg af morgen-
madsspecialiteter.
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Oplev romkulturen på stedet:  
På romtur
På Johannsens oplevelsesture 
præsenteres Flensborgs mangfoldige 
romhistorie på en underholdende måde
– og de fine Johannsen-
specialiteter kan prøves på stedet.

I	den	"hyggelige"	butik	kan	den	fineste	 
spiritus købes
I forreste del af huset i en malerisk 
bindingsværksbygning findes Johannsens 
Hökerei,
den hyggelige manufakturforretning
. Her kan du finde alle Johannsens
produkter: Fra den fineste rom 
til de eksklusive Johannsen- 
konfekturechokolader.

"Vi giver Flensborgs århundreder gamle
romkultur en fremtid".

INFORMATIONER OM SALG OG GUIDEDE 
TURE:
Rumhaus Johannsen & Johannsens Hökerei
Marienstraße 6-8 - 24937 Flensborg
Tlf.: +49-461-25 200

fuehrungen@johannsen-rum.de
www.johannsen-rum.de (med onlineshop)

                         johannsenrum

Martin Johannsen, oldebarn til 
romhusets grundlægger A. H. Johannsen

En slurk 
kulturhistorie 
I det ældste aktive romhus i rombyen Flensborg
Siden midten af 1700-tallet importeres,  
forarbejdes og raffineres rom i Flensborg. Siden slutningen af 
1990'erne er Rum-
haus Johannsen den ældste af de tilbageværende rommanufakturer. 
I det historiske Marienburg fremstiller og sælger 
Martin Johannsen og team som fjerde generation de fineste
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Gade	med	fiskesandwich
En ferie ved Østersøen inkluderer altid en fiskesandwich. I Glücksburg finder du to restauranter, 
der er en del af gaden med fiskesandwich: Pier 54 direkte på promenaden ved Sandvig Strand 
og den historiske Restaurant Quellental med en fantastisk udsigt over marinaen.  

Delikatesser omkring Glücksburg
Du kan også finde fantastiske regionale kulinariske specialiteter i Glücksburgs opland.  
Flensborg har for eksempel sin helt egen romhistorie, som stadig spiller en stor rolle i byen i 
dag. Flensborg er selvfølgelig også hjemsted for det populære Flensborg Bryggeri, hvor du kan 
deltage i bryggerirundvisninger og få smagsprøver.   
To verdener af nydelse mødes på Genusswerk Flensburg, Tysklands nordligste bryggeri og 
destilleri. 

Regionale gårdbutikker
Ægte regional shopping og støtte af lokale producen-
ter - det er muligt i de mange regionale gårdbutikker 
omkring Glücksburg. Uanset om det er honning fra 
WikingerGold biavl, som har en række lækre honnin-
ger i sortimentet. Svinekød og grøntsager efter Bio-
lands retningslinjer kan købes direkte fra denøkologi-
ske gård Svensteens gårdbutik. De regionale butikker 

har et bredt udvalg af produkter. Du kan finde friske æg og søndagskyllinger i gårdbutikken 
Jessen-Oxbüll. Du kan købe jordbær og tomater på den økologiske gård Himmershoi, kun et 
par kilometer fra Glücksburg. I Ruhnmarks gårdbutik og i Kauslunders gårdbutik kan man købe 
hjemmelavet marmelade eller saft og regional frugt. 

NYD LYKKEN



26 27

EVENTLYKKE

STRANDGUT - MERE END BARE GOD 
UNDERHOLDNING

Det er mottoet for de populære Glücksburger Strand-
gut-arrangementer. Flere gange om året inviterer vi dig 
til Strandhotel Glücksburg for at møde kendte kunst-
nere inden for musik, kabaret, komedie og teater til 
en underholdende aften. Arrangementerne afholdes 
i strandhotellets stilfulde Elisabeth Saal direkte ved 
strandpromenaden. 

OSTSEEMAN TRIATHLON GLÜCKSBURG

Her finder den årlige triatlonkonkurrence OstseeMan 
sted. Mere end 1.500 atleter deltager i OstseeMan 
hvert år, der kræver meget af atleterne på en Iron-
Man-distance:
3,8 km svømning efterfulgt af 180 km cykling, og til 
sidst løber deltagerne en maraton (42,195 km).

FJORDKRYDSNING

Tilskyndet af tusindvis af besøgende deltager op 
mod 450 svømmere i svømmekonkurrencen i åbent 
vand, DLRG Förde-Crossing, mellem Glücksburg og 
Sønderhav.
Hvert år krydser deltagerne i DLRG Förde-Crossing 
Flensborg Fjord mellem den danske kyst og den 
nordligste tyske Østersøkyst i åbent vand på omkring 
3000 meter.

ÆBLEFESTIVAL I GLÜCKSBURG

I oktober sejler museumshavnens historiske traditi-
onsskibe fra Flensborg på Flensborg Fjord til Glücks-
burg for omkring kl. 13.00 at læsse et ton æbler til 
æblefestivalen. 
Så er det tilbage til Flensborg for at for at runde 
aftenen af i en hyggelig atmosfære.

JULEMARKEDER OG JULEARRANGEMENTER I GLÜCKSBURG OG OMEGN

Det er nemt at komme i julestemning nordpå. Forskellige julemarkeder i Glücksburg og området omkring Flensborg 
Fjord åbner dørene i adventstiden og inviterer til at slentre fra sted til sted og gå på opdagelse, mæske sig og nyde 
det hyggelige samvær. Selvfølgelig kommer julemanden også forbi og får børnenes øjne til at funkle. 

Besøg et af de mange julemarkeder under din ferie i Glücksburg.

Hvert år
igen ...
mange forskellige arrangementer i og omkring 
Glücksburg. Du kommer ikke til at kede dig på din 
østersøferie ved Flensborg Fjord.

Bliv inspireret af vores forskellige maritime 
højdepunkter!

27



29

UDFLUGTER VED INDERFJORDEN

HARRISLEE
Vest for inderfjorden ligger Harrislee, der med 
sine omgivelser har meget at byde på, ikke kun 
hvad angår landskabet, men også historisk. 

KOBBERMØLLE
Fordyb dig i den tysk-danske industrihistorie, og
besøg Kobbermølle-museet. 

STRANDBAD WASSERSLEBEN
Hvis du vil slappe af på stranden, skal du besøge 
Strandbad Wassersleben, hvor du kan koble helt af. 
Ideel til badning, især for de små og de ikke så
dygtige svømmere, da der er lavvandet. 

KLUSRIS SKOV 
Hvis du har lyst til en vandretur, kan du fra 
Kobbermølle begive dig ud på en rundstrækning 
i Klusris Skov. Der er masser at se på de stille 
skovstier på den 5,3 kilometer langerute. 

 

UDFLUGTSLYKKE VED INDERFJORDEN
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Oplev	lykkens	mangfoldighed	i	udflugter	 
- fra hyggelig til varm til  
til spændende kulturhistorie.

Den historiske havn i Flensborg: Flensborgs historie 
er præget af søfart og den dertil knyttede handel. 
Museumshavnen er hjemsted for traditionelle og histo-

riske sejlskibe,kraner og anløbsbroer. Hvis du er interes-
seret i maritim kultur, anbefales et besøg på Flensborg 
museumsværft - også kun få skridt væk.

Du kan lære spændende ting om søfart og handel på 
Flensborgs Søfartsmuseum. I forskellige udstillinger 
præsenteres hele spektret af byens maritime historie, 
fra skibsindustrien til teknologi og skibsværftet.

Udflugter ved
Flensborg Fjord

FLENSBORG
En særlig sightseeingtur over vandet til Flensborg er 
oplagt direkte fra Glücksburg. Færgen MS Viking er let 
at komme til og afgår fra molen overfor Strandhotel 
Glücksburg fra morgen til eftermiddag. Det tager om-
kring 50 minutter fra Glücksburg over fjorden rundt om 
Okseøerne og til Flensborg havn. En komplet rundtur, 
frem og tilbage, er også mulig.

Rombyen: Hvert år er museumshavnen også vært for 
"Rom Regatta". Her er de traditionelle sejlere på vandet, 
hvis mål er at tage andenpladsen, fordi førstepladsen 
giver en trøstepræmie. 
Derfor gælder mottoet: "Hellere i god behold og nummer 
to end ødelagt og stor." Vinderne af andenpladsen vil 
derimod modtage tre liter rom!

Rumhuse, gammel bydel, shopping og meget mere...
Det ældste romhus i Flensborg, Rumhaus Johannsen, 
eksisterer stadig i Marienburg i Marienstraße med sine 
egne opskrifter til forædling og udvikling af nye produk-
ter. Du kan også smage og købe lækker rom hos Wein 
& Rumhaus Braasch.  Det er værd at tage en tur til den 
smukke, gamle bydel bagefter. 
Den nærliggende Oluf-Samson-Gang er en af de smukkeste 
gyder i Flensborgs gamle bydel. Hvis du derefter går i 
retning af Nordermarkt, begynder gågaden med dens 
butikker og fortsætter til Südermarkt. 

Phänomenta: Phänomenta er en fascinerende udstilling 
for alle med spændende fænomener fra naturvidenskab 
og teknologi, der byder på masser at forundres over, 
gøre og tænke over. 

Phänomenta er et
oplevelsesmuseum. Det er
en del af Europa-Universität 
Flensburg som et viden-
skabscenter, og selvom 
du ikke selv er nørdet, vil 
du helt sikkert få det 
meget sjovt her. 
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UDFLUGTER VED YDERFJORDEN

GELTINGER BIRK & BUGT
Naturreservatet Geltinger Birk ligger på det østligste 
punkt i yderfjorden. Med sine 773 hektar er det Slesvig- 
Holstens største naturreservat, og det er hjemsted for 
omkring 200 fuglearter, smådyr, sommerfugle, biller, 
insekter.

WACKERBALLIG - Falshöft fyrtårn
Ikke kun brudepar er hjerteligt velkomne til at besøge 
Falshöft fyrtårn. Fra det næsten 25 meter høje kulturmo-
nument fra 1910 kan du nyde udsigten over Geltingen 

Bugt, fjorden og helt til Danmark, 
mens du lærer om interessante 

fakta om dets historiske 
betydning. 

LANGBALLIG & LANG-
BALLIGAU

Langballig
Glücksburg er en del 

af regionen Angeln, som 
strækker sig fra Flensborg 

Fjord til Østersøen og Slien. 
Navnet Angeln betyder "indsnævring" 

eller "vinkel". I Langballig ligger landskabsmuseet An-
geln/Unewatt Landskabsmuseum, hvor kulturhistoriske 
emner og historier fra Angeln fortælles og kan opleves. 
Fem museumsøer er forenet i landsbyen Unewatt med 
landskabsmuseet Angeln. Mærk det unikke ved denne 
helt særlige museumsoplevelse! 

Langballigau
Friskfanget fisk, direkte fra fiskekutteren, fås i fiskeri-
havnen - lækkert tilberedt i en af de mange restauranter 
eller bare som en fiskesandwich til undervejs. På en gå-
tur gennem marinaen bagefter er der masser af smukke 
både at se på. Den smukke naturstrand indbyder til ren 
afslapning. 

UDFLUGTSGLÆDE VED YDERFJORDEN OG DANMARK
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Tønder
En god times kørsel fra Glücksburg, lige vest på den 
anden side af grænsen, ligger den lille romantiske havne-
by Tønder. 
Landsbyen Møgeltønder med Schackenborg Slot ligger 
ikke langt derfra. Slottet er sommerresidens for den 
danske kongefamilie og er åbent i sommermånederne.

Aabenraa
Nord for Glücksburg, kun knap 50 minutter væk, ligger 
den næste danske fjord: Aabenraa Fjord er 10 kilometer 
lang. Aabenraa kan prale af et imponerende slot, som 
nu er hjemsted for et kunstmuseum. 

Sønderhav 
Turen tager lige under 40 minutter i bil til Sønderhav. 
Landsbyen ligger på den jyske halvø og har kun omkring 
200 indbyggere. Det er skønt at vandre i de omkringlig-
gende skove. 

Hvert år om sommeren afholdes den internationale 
Fjord-Crossing. I svømmekonkurrencen starter delta-
gerne fra Sønderhav Strand, svømmer langs Okseøerne 
og slutter ved Glücksburg Strand. 

Okseøerne
Okseøerne er perlerne i Flensborg Fjord og er en natur- 
og kulturarv med sin helt egen charme. Dengang som 
nu bruges øerne som græsningsarealer, men fund fra 
stenalderen viser, at de har været beboet, længe før de 
blev nævnt første gang. 

UDFLUGTER TIL DANMARK

DANMARK
På Flensborg Fjords nordlige side er Dan-
mark lige inden for rækkevidde. Så det er 
mere end oplagt at aflægge et besøg i det 
smukke naboland. 

Fra Harrislee til fods til Kollund:
Hvorfor ikke bare tage til Danmark til 
fods? Det er en afslappet gåtur på ti mi-
nutter over Schusterkate-broen, som ligger lige nord for 
bydelen Wassersleben i Harrislee.
Det er den eneste bro, der forbinder Tyskland og Dan-
mark. Hvis du er glad for at vandre, anbefales Gen-
darmerstien med de blå skilte på den danske side til 
Kollund.

Fra Langballigau med båd til Sønderborg:
Fra maj til oktober kan du sejle med MS Feodora fra 
Langballigau til Sønderborg på 50 minutter og nyde den 
typiske danske hyggestemning. 

Sønderborg Slot fanger blikket, så snart man kommer 
ind i havnen. Sønderborg er Sønderjyllands hovedby og 
har noget at tilbyde alle feriegæster. Butikkerne indbyder 
til en afslappet shoppingtur, du kan nyde kulinariske 
lækkerier på de mange caféer og restauranter, og havne-
promenaden er perfekt til en slentretur. 

Fra Langballigau med båd og cykel til Egernsund:
Hvis du har lyst til at udforske Danmark på cykel, er det 
muligt fra juni til august at tage cyklen med på cykelfær-
gen "Rødsand" fra Langballigau. Så intet står i vejen for 
en cykeltur på den danske side af fjorden. 

Fra Glücksburg i bil til  
Danmark:
Du kan selvfølgelig også altid hurtigt køre til nabolandet. 
Den danske grænse med byerne Kruså eller Padborg nås 
på knap 30 minutter.

Den mindste er ubeboet og er ikke åben for offentlighe-
den. Du kan sejle til Okseøerne fra Sønderhav fra slutnin-
gen af juni til midten af august. 

Billund LEGOLAND
En dagstur til Billund for at besøge LEGOLAND er de to 
timers kørsel værd. Selv som voksen vil du blive forbløf-
fet over det fascinerende miniland, der med millioner af 
LEGO-klodser illustrerer lande og seværdigheder fra hele 
den store, vide verden i alverdens farver. 
Forlystelsesparken LEGOLAND er åben fra april til okto-
ber, og i de store ferieperioder kan parken endda besø-
ges helt frem til kl. 21.00.
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Unsere Kartografien im Internet!
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Glücksburg og fjorden - her er et overblik.

Flensborg Fjord, et unikt område i det høje nord, blev skabt under istiden 
på grund af gletscherdannelsen og dermed udgravningen af en gletsjer-
tunge og ligger præcis mellem Tyskland og Danmark. 

Holnæs-halvøen ligger i midten og deler derfor naturligt regionen i inder-
fjorden mod vest og yderfjorden mod øst. 

KORTLYKKE
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Udbyderne af turisttjenester i dette magasin udgivet af GLC AG er kendt af udgiveren. Hvis du har problemer med at kontakte en af de virksom-
heder, der er omtalt i dette magasin, er du velkommen til at kontakte GLC Glücksburg Consulting AG på +49 (0)40 85 40 06 0
eller via e-mail info@glc-group.com til GLC Glücksburg Consulting AG, Albert-Einstein-Ring 5, 22761 Hamburg, som med glæde vil sætte dig i 
forbindelse med den ønskede kontaktperson.

Tjenesteudbyderen er selv ansvarlig for indholdet af de respektive præsentationer.

Alle rettigheder forbeholdes, herunder retten til at genoptrykke og gengive uddrag. Der tages forbehold for fejl og ændringer. Glücksburg, pr. 
december 2023.


